
Wsparcie w likwidacji barier i dofinansowanie dla osób z
niepełnosprawnościami. Program „Aktywny samorząd” w
2026 roku
data aktualizacji: 2026.03.19

Program „Aktywny samorząd” w 2026 roku

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Iławie zaprasza osoby niepełnosprawne z Powiatu
Iławskiego do zapoznania się z finansowanym przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych programem „Aktywny samorząd”.

W 2026 roku będą realizowane następujące formy wsparcia:

Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową

Obszar A – likwidacja bariery transportowej:

Zadanie 1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania samochodu, dla osób z orzeczeniem



o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub ze znacznym albo umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu

Zadanie 2 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, dla osób ze znacznym albo umiarkowanym
stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu

Zadanie 3 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, dla osób ze znacznym albo umiarkowanym
stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu, wymagających tłumacza języka
migowego

Zadanie 4 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania samochodu, dla osób ze znacznym
albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu

Obszar B – likwidacja barier w dostępie do społeczeństwa informacyjnego:

Zadanie 1 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub oprogramowania, dla osób z
orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub ze znacznym stopniem
niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku lub obu kończyn górnych

Zadanie 2 – dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego sprzętu

Zadanie 3 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego, dla osób z umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku

Zadanie 4 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego, dla osób z orzeczeniem o
niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu i trudnościami w komunikowaniu się

Zadanie 5 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu
elektronicznego

Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się:

Zadanie 1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym

Zadanie 2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka
elektrycznego

Zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny o nowoczesnych rozwiązaniach technicznych
(co najmniej III poziom jakości)



Zadanie 4 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej protezy kończyny (co najmniej III
poziom jakości)

Zadanie 5 – pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego elektrycznego lub oprzyrządowania do
wózka ręcznego

Zadanie 6 – pomoc w zakupie manualnego wózka multipozycyjnego lub jego wyposażenia, dla
osób z niepełnosprawnością sprzężoną, w wieku od edukacji przedszkolnej do 18 roku życia lub
w wieku aktywności zawodowej

Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby
zależnej (dziecko w żłobku lub przedszkolu), dla osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności, które są opiekunami prawnymi dziecka

Obszar E – pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji domowej, dla osób ze
stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia),
korzystających z koncentratora tlenu lub respiratora w warunkach domowych

Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym

Adresowany do osób ze znacznym, umiarkowanym lub lekkim stopniem niepełnosprawności,
pobierających naukę w szkołach wyższych, policealnych, kolegiach lub uczestniczących w
przewodzie doktorskim.

Moduł III – likwidacja barier w dostępie do mieszkania

Zadanie 1 – pomoc w zamianie mieszkania na dostępne architektonicznie, dla osób ze
znacznym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniem do 16 roku życia, z dysfunkcją
narządu ruchu lub wzroku

Zadanie 2 – pomoc w wynajęciu samodzielnego mieszkania spełniającego kryteria
dostępności, dla osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności

Terminy przyjmowania wniosków

Moduł I:

Obszary A–D: od 01.03.2026 r. do 31.08.2026 r.



Obszar E: od 16.02.2026 r. do 30.11.2026 r.

Moduł II:

Rok szkolny/akademicki 2025/2026: od 01.03.2026 r. do 31.03.2026 r.

Rok szkolny/akademicki 2026/2027: od 01.09.2026 r. do 10.10.2026 r.

Moduł III: od 02.04.2026 r. do 04.12.2026 r.

Składanie wniosków

Wnioski o dofinansowanie można składać on-line w Systemie Obsługi Wsparcia (SOW) – bez
wychodzenia z domu, kolejek i barier. System jest bezpłatny: www.sow.pfron.org.pl.
Wymagane: dostęp do Internetu, konto w SOW i Profil Zaufany do podpisywania dokumentów
elektronicznie.

Informacje i kontakt

Telefon: 89 649 04 50, 89 649 04 54

Adres: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Iławie, ul. Andersa 3a, pok. 5 lub 6

Pełny tekst programu, zasady i warunki realizacji dostępne są na stronie PFRON –
www.pfron.org.pl.

UWAGA: Wnioskodawcy Modułu I mogą ubiegać się o refundację kosztów poniesionych do 180
dni przed złożeniem kompletnego wniosku.

Ogłoszenie.
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